
UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" GJILAN
FAKULTETI I EDUKIMIT
Programi: Arsimi Fillor

Orari i provimeve, afati i qershorit 2025

ARSIMI FILLOR, viti I
Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla

1. I Njohuri për gjuhën - fonetikë me fonologji (o) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 2.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
2. I Matematikë I (o) Prof. Dr. Ekrem Alimi 3.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
3. I Gjuhë angleze I (o) Prof. Asoc. Dr. Shpresa Qamili 23.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
4. I Gjuhë gjermane I (o) Msc. Lulzim Ramiqi 23.6.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
5. I Filozofi e edukimit (o) Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 30.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
6. I Shkrim akademik (o) Prof. Dr. Merxhan Avdyli 9.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
7. II Morfologji e gjuhës shqipe (o) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 17.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
8. II Matematikë II (o) Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi 3.7.2025 13.00 A - 12, 14, 21, 22
9. II Gjuhë angleze II (o) Prof. Asoc. Dr. Shpresa Qamili 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
10. II Gjuhë gjermane II (o) Msc. Lulzim Ramiqi 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
11. II Bazat e arsimit muzikor (o) Msc. Flakron Kallaba 10.6.2025 12.00 A - 24
12. II Praktika pedagogjike I (2 javë) Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 25.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
13. II Komunikimi në edukim (z) Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu 9.6.2025 13:00 A - 12, 14, 21, 22
14. II Vizatim dhe pikturim (z) Ligj. Phd. C. Ahmet Ibrahimi 19.6.2025 12.00 A - 26
15. II Hyrje në psikologji (z) Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi 20.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22



ARSIMI FILLOR, viti II
Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla

1. III Sintaksë e gjuhës shqipe (o) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 3.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
2. III Psikologji e fëmijës (o) Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 20.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
3. III Teori e mësimit (o) Prof. Asoc. Dr. Voglushe Kurteshi 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
4. III TIK në edukimin fillor (o) Prof. Asoc. Dr. Kastriot Dërmaku 17.6.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
5. III Interpretimi në një instrument muzikor (o) Prof. Ass. Dr. Drita Kryeziu 1.7.2025 12.00 A - 24

6. III Këndimi koral (z) Prof. Ass. Dr. Drita Kryeziu 4.7.2025 12.00 A - 24

7. III Edukatë shëndetësore (z) Dr. Sc. Luan Mustafa 9.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
8. III Shkathtësitë e komunkimit me fëmijë (z) Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 25.6.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
9. III Punë dore me modelim (z) Ligj. Phd. C. Ahmet Ibrahimi 30.6.2025 12.00 A - 26
10. IV Letërsi për fëmijë (o) Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli 23.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
11. IV Didaktikë e matematikës (o) Prof. Dr. Xhevdet Thaçi 13.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
12. IV Histori kombëtare (o) Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini 27.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
13. IV Praktika pedagogjike II (5 javë) (o) Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 24.6.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
14. IV Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla (z) Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
15. IV Orientimi profesional (z) Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli 19.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
16. IV Metodat e shkrim leximit (z) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 2.7.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
17. IV Shkolla dhe komuniteti (z) Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 12.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22



ARSIMI FILLOR, viti III
Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla

1. V Bazat e shkencave shoqërore(o) Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini 11.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
2. V Didaktika e arteve figurative (o) Ligj. Phd. C. Ahmet Ibrahimi 25.6.2025 12.00 A - 26
3. V Bazat e shkencave natyrore me metodologji i (o) Prof. Dr. Bashkim Dalipi 17.6.2025 12.00 A - 13
4. V Metodologji e leximit letrar (o) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 1.7.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
5. V Praktikë pedagogjike III (6 javë) (o) Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu 13.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
6. V Arsimi gjatë gjithë jetës (z) Prof. Ass. Dr. Shqipe Avdiu-Kryeziu 9.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
7. V Edukatë figurative (z) Msc. Blerta Hyseni 3.7.2025 10.00 A - 26
8. V Edakatë estetike (z) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 1.7.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
9. VI Histori e letërsisë shqipe I (o) Prof. Dr. Merxhan Avdyli 18.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
10. VI Edukimi gjithëpërfshirës (o) Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 23.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
11. VI Metodologji e edukimit fizik (o) Dr. Sc. Avdi Pireva 10.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
12. VI Edukimi mjedisor (o) Prof. Dr. Bashkim Dalipi 20.6.2025 10.00 A - 13
13. VI Zhvillimi i kurikulave (z) Prof. Asoc. Dr. Voglushe Kurteshi 4.7.2025 11.00 A - 12, 14, 21, 22
14. VI Vëshirësitë në të nxënit (z) Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 19.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
15. VI Gjuhë angleze për mësues (z) Prof. Asoc. Dr. Shpresë Qamili 12.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
16. VI Etika e mësimdhënies (z) Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli 16.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22



ARSIMI FILLOR, viti IV
Nr. S Lënda Profesori i lëndës Data Ora Salla

1. VII Histori e letërsisë shqipe II (o) Prof. Dr. Merxhan Avdyli 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
2. VII Metodologji e gjuhës shqipe (o) Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 12.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
3. VII Bazat e shkencave natyrore me metodologji II (o) Prof. Dr. Bashkim Dalipi 17.6.2025 12.00 A - 13
4. VII Didaktika e njohurive gjeometrike (o) Prof. Dr. Xhevdet Thaçi 19.6.2025 13.00 A - 12, 14, 21, 22
5. VII Psikologji e edukimit (o) Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi 9.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
6. VII Letërsi popullore (z) Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli 23.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
7. VII Vlerësimi në arsim (z) Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 24.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
8. VII Psikologjia e personaliteti (z) Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi 25.6.2025 10.00 A - 12, 14, 21, 22
9. VII Fëmijët dhe mësimi në natyrë (z) Prof. Dr. Bashkim Dalipi 10.6.2025 12.00 A - 13
10. VIII Bazat e hulumtimit në edukim (o) Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu 9.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
11. VIII Edukimi dhe mediat (o) Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli 10.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22
12. VIII Praktika pedagogjike IV (8 javë) (o) Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli 11.6.2025 12.00 A - 12, 14, 21, 22

Prof. Dr. Merxhan Avdyli, dekan Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, prodekan


